
ENERGYZIP
ENERGYZIP es un alimento de uso 

medicinal líquido, para administración 
oral,  hipercalórico, normoproteico, 

enriquecido con vitaminas y minerales.



SABOR

Vainilla, Chocolate
y Frutilla

200 mL 1.5 Kcal/mL

PRESENTACIÓN DENSIDAD
ENERGÉTICA

KCAL POR
ENVASE

300 Kcal

NO CONTIENE
GLUTEN NI
LACTOSA

ENERGYZIP está diseñado para situaciones 
en las cuales los requerimientos nutricionales 

se encuentran aumentados.



Valor energético

carbohidratos

Azúcares totales

Azúcares añadidos

Proteínas

 Grasas totales

Grasas saturadas

Grasas trans

Grasas monoinsaturadas

Grasas poliinsaturadas

Omega 3

Omega 6

150kcal

20g

6,1g

6,1g

5,7g

5,1g

0,7g

0

2,6g

1,7g

300mg

1,3g

Colesterol

Fibra dietética

MINERALES

Sodio

Calcio

Hierro

Potasio

Cloruro

Fósforo

Magnesio

Zinc

Cobre

0

0

142mg

140mg

1,7mg

240mg

190mg

115mg

35mg

2,2mg

165mcg

Yodo

Selenio

Molibdeno

Cromo

Manganeso

VITAMINAS

Vitamina A

Vitamina D

Vitamina B1

Vitamina B2

Niacina

Ácido pantoténico

25mcg

14mcg

7mcg

5mcg

0,3mg

110mcg

1,3mcg

0,2mg

0,17mg

2mg

0,8mg

Vitamina B6

Vitamina B12

Vitamina C

Vitamina E

Biotina

Ácido fólico

Colina

Vitamina K

0,24mg

0,28mcg

28mg

4,8mg

5mcg

44mcg

50mg

11mcg

por 100ml

Su diseño de base permite la incorporación de otros componentes 
de la dieta como por ejemplo fibra dietética. 

INDICACIONES
Suplemento nutricional completo y balanceado para personas con altos 
requerimientos energéticos o en situciones clinicas especificas como  
preoperatorios, postoperatorios, pacientes oncológicos o pacientes añosos con 

sarcopenia. 

ENERGYZIP es libre de Gluten y Lactosa por lo que puede ser consumido por 
pacientes celíacos o intolerantes a la lactosa. Utilizar según la orientación de 

médico y/o nutricionista. 

PROTEINAS
15%

55% Caseinato de Cálcio

30% Proteína Aislada de Soja

15% Proteína Aislada de Suero de Leche

71% Maltodextrina

29% Sacarosa

66% Aceite de Canola 

34% Aceite de Maíz

CARBOHIDRATOS
55%

GRASAS
30%

PERFIL
LIPÍDICO

3% Ác. Grasos Saturados

14% Ác. Grasos Monoinsaturados 

13% Ác. Grasos Poli-insaturados

3.55/1 Relación Omega 6/ Omega 3



2
0

/0
8

/2
0

2
5

12 de Diciembre 767 I Montevideo - Uruguay

En caso de dudas o consultas,
por favor comunicarse al +598 22091001

farma@cibeles.com.uy I www.cibeles.com.uy


