

ENERGYZIP

ENERGYZIP es un alimento de uso medicinal líquido, para administración oral, hipercalórico, normoproteico, enriquecido con vitaminas y minerales.





ENERGYZIP está diseñado para situaciones en las cuales los requerimientos nutricionales se encuentran aumentados.



SABOR

Vainilla, Chocolate y Frutilla **PRESENTACIÓN**

200 mL

DENSIDAD ENERGÉTICA

1.5 Kcal/mL

KCAL POR ENVASE

300 Kcal





INDICACIONES

Suplemento nutricional completo y balanceado para personas con altos requerimientos energéticos o en situciones clinicas especificas como preoperatorios, postoperatorios, pacientes oncológicos o pacientes añosos con sarcopenia.

Su diseño de base permite la incorporación de otros componentes de la dieta como por ejemplo fibra dietética.

ENERGYZIP es libre de Gluten y Lactosa por lo que puede ser consumido por pacientes celíacos o intolerantes a la lactosa. Utilizar según la orientación de médico y/o nutricionista.

PROTEINAS

15%

15% Proteína Aislada de Suero de Leche

- 55% Caseinato de Cálcio
- 30% Proteína Aislada de Soja

CARBOHIDRATOS

55%

- 71% Maltodextrina
- 29% Sacarosa

GRASAS

30%

66% Aceite de Canola 34% Aceite de Maíz

PERFIL LIPÍDICO

- 3% Ár Grasos Saturados
- 14% Ác. Grasos Monoinsaturados
- 13% Ác. Grasos Poli-insaturados
- 3.55/1 Relación Omega 6/ Omega 3

Información Nutricional por 100ml							
Valor energético	150kcal	Colesterol	0	Yodo	25mcg	Vitamina B6	0,24mg
carbohidratos	20g	Fibra dietética	0	Selenio	14mcg	Vitamina B12	0,28mcg
Azúcares totales	6,1g	MINERALES		Molibdeno	7mcg	Vitamina C	28mg
Azúcares añadidos	6,1g	Sodio	142mg	Cromo	5mcg	Vitamina E	4,8mg
Proteínas	5,7g	Calcio	140mg	Manganeso	0,3mg	Biotina	5mcg
Grasas totales	5,1g	Hierro	1,7mg	VITAMINAS		Ácido fólico	44mcg
Grasas saturadas	0,7g	Potasio	240mg	Vitamina A	110mcg	Colina	50mg
Grasas trans	0	Cloruro	190mg	Vitamina D	1,3mcg	Vitamina K	11mcg
Grasas monoinsaturadas	2,6g	Fósforo	115mg	Vitamina B1	0,2mg		
Grasas poliinsaturadas	1,7g	Magnesio	35mg	Vitamina B2	0,17mg		
Omega 3	300mg	Zinc	2,2mg	Niacina	2mg		
Omega 6	1,3g	Cobre	165mcg	Ácido pantoténico	0,8mg		



12 de Diciembre 767 | Montevideo - Uruguay

En caso de dudas o consultas, por favor comunicarse al +598 22091001 farma@cibeles.com.uy l www.cibeles.com.uy

